МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2021 № 214

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 25.09.2020 № 2684 «О проведении городского конкурса

 «Студент года – 2020»

В целях выявления и поддержки талантливой студенческой молодежи

образовательных организаций города Магадана, во исполнение

муниципальной программы «Молодежь Магадана на 2018-2022» годы»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 25.09.2020 № 2684 «О проведении городского конкурса

«Студент года – 2020»:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана (Глазырина) организовать и провести городской

конкурс «Студент года – 2020» с 28 сентября 2020 года по 17 апреля 2021

года».

1.2. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова)

обеспечить предоставление большого зала МАУК города Магадана «Центр

культуры» 16, 17 апреля 2021 года и обеспечить техническое сопровождение

репетиций в рамках проведения финала городского конкурса «Студент года –

2020» по согласованию с управлением по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана».

1.3. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                        Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Студент года – 2020»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения

городского конкурса «Студент года – 2020» (далее – Конкурс).

1.2. Цель Конкурса: поддержка и поощрение талантливой

студенческой молодежи образовательных организаций города Магадана.

1.3. Задачи Конкурса:

– развитие творческого, научного, спортивного, образовательного

потенциала молодежи;

– вовлечение молодежи в волонтерскую и общественную

деятельность;

– содействие в профориентации молодежи.

1.4. Организатор Конкурса – управление по делам молодежи и связям

с общественностью мэрии города Магадана.

2. Оргкомитет

2.1. Все вопросы по организации Конкурса решает Организационный

комитет Конкурса (далее – Оргкомитет).

2.2. В состав Оргкомитета входят представители организатора

Конкурса и представители образовательных организаций, осуществляющих

свою деятельность на территории муниципального образования «Город

Магадан».

2.3. Оргкомитетом определяется и утверждается Состав конкурсного

жюри (далее – Жюри).

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются студенты образовательных

организаций города Магадана второго – четвертого курсов дневной формы

обучения, выдвинутые органом студенческого самоуправления или

администрацией соответствующей образовательной организации.

4. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 28 сентября 2020 года по 17 апреля 2021

года в три этапа:

I – отборочный этап;

II – полуфинальный этап;

к постановлению мэрии

города Магадана
от 05.02.2021 № 214

4

III – финальный этап.

4.2. Отборочный этап: 28 сентября 2020 года – 23 октября 2020 года

проводится на уровне образовательных организаций города Магадана, где

отбираются студенты, отвечающие основному требованию – высокая

успеваемость (допустимое количество оценок «хорошо» – не выше 10% по

итогам двух прошедших сессий в сумме); и одному или нескольким

требованиям:

1) участие в областных, городских и внутренних конкурсах,

олимпиадах, научно-исследовательской жизни образовательной организации,

города, области, страны, мира; наличие публикаций, призовых мест по

итогам проведения научно-практических конференций (за последние два

года (2019, 2020);

2) творческая активность, спортивные достижения; участие в

мероприятиях и конкурсах, наличие призовых мест по итогам проведения

соревнований городского, регионального, общероссийского и (или)

международного уровней (за последние два года (2019, 2020);

3) общественная и волонтерская деятельность, участие в

мероприятиях образовательных организаций, а также мероприятиях

городского, областного, регионального и федерального уровней (за

последние два года (2019, 2020).

Из студентов, отвечающих требованиям, указанным в подпункте 4.2

настоящего Положения, органом студенческого самоуправления или

администрацией соответствующей образовательной организации отбираются

конкурсанты на участие в полуфинальном этапе Конкурса. Количество

претендентов от каждой образовательной организации не должно превышать

10 человек.

Администрацией образовательной организации из числа сотрудников

организации назначается ответственный за сопровождение участия студента

в последующих этапах Конкурса, обеспечение репетиционных мероприятий

и пр.

Заявки образовательных организаций на участие студентов в

Конкурсе подаются не позднее 23 октября 2020 года. Заявка и материалы,

прилагаемые к ней, подаются на каждого конкурсанта в Оргкомитет

Конкурса по адресу: город Магадан, улица Горького, 16, кабинет № 415.

Подача заявки и материалов к ней позже указанного срока либо неподача

одного из указанных в пункте 4.2 настоящего Положения документов влечет

отказ от рассмотрения заявки Оргкомитетом.

Для участия в Конкурсе в Оргкомитет Конкурса подаются следующие

документы (документы, представленные на Конкурс, не возвращаются):

1) заявление студента установленной формы (приложение № 1 к

Положению);

2) заявка от образовательной организации установленной формы

(приложение № 2 к Положению) (подается 1 раз с указанием всех участников

5

от образовательной организации и ответственного(ых) куратора(ов),

заверяется печатью образовательной организации);

3) представление на конкурсанта от образовательной организации,

заверенное администрацией организации, в котором указывается учебная,

научная, общественная, спортивная и волонтерская деятельность

конкурсанта за последние два года (2019, 2020);

4) копия протокола собрания органа студенческого самоуправления,

выдвинувшего конкурсанта (в числе других) на участие в Конкурсе,

заверенная председателем органа студенческого самоуправления (при

отсутствии – администрацией образовательной организации);

5) сведения об успеваемости студента – копия зачетной книжки с

результатами двух последних сессий, заверенная администрацией

образовательной организации;

6) сведения о научной, спортивной, волонтерской, общественной,

творческой деятельности конкурсанта:

– копии сертификатов, грамот, свидетельствующих о наличии у

конкурсанта призовых мест, участии в конференциях, конкурсах,

олимпиадах;

– фотографии (на электронном носителе в хорошем качестве) с

творческих конкурсов, фестивалей, концертов и др. мероприятий,

свидетельствующие об участии в них конкурсанта (не менее 10 шт.);

– список опубликованных научных работ;

– иные документы, подтверждающие творческую, общественную,

научную и волонтерскую активность конкурсанта;

7) цветная фотография конкурсанта – портрет (на электронном

носителе в хорошем качестве);

8) копия паспорта (лист с фотографией и лист с местом жительства).

4.3. Полуфинальный этап: 26 октября 2020 года – 7 ноября 2020

года.
Жюри в срок до 7 ноября 2020 года из числа конкурсантов

определяет участников финального этапа в количестве не более 8 человек.

Критерии отбора устанавливаются Жюри.

4.4. С 8 ноября 2020 года по 16 апреля 2021 года участники

Конкурса, отобранные Жюри, готовятся к финальному этапу.

4.5. В срок до 16 апреля 2021 года Оргкомитет проводит проверку

готовности участников к финальному этапу Конкурса в рамках

репетиционных мероприятий. Оргкомитет оставляет за собой право

не допустить к финальному этапу участников, неподготовленных к

выполнению конкурсных заданий.

4.6. Финальный этап проводится 17 апреля 2021 года в

муниципальном автономном учреждении культуры города Магадана «Центр

культуры» путем выполнения конкурсных заданий, где выявляются наиболее

яркие, творческие способности конкурсанта: оригинальность, находчивость,

креативность, уровень эрудированности. Участие в Конкурсе оценивается

Жюри.

6

4.7. Оргкомитет оставляет за собой право изменить порядок

проведения Конкурса согласно текущей эпидемиологической обстановке на

территории муниципального образования «Город Магадан».

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Итоги Конкурса оглашаются на финальном этапе после

проведения конкурсных заданий.

5.2. Победителем признается конкурсант, набравший наибольшее

количество баллов. Балльная система устанавливается Оргкомитетом

Конкурса не менее чем за 10 дней до проведения финального этапа Конкурса.

Победителю Конкурса присуждается звание «Студент года – 2020»,

вручается диплом победителя и подарок. Если несколько конкурсантов

набирают одинаковое количество баллов, то Победителя выбирает Жюри.

При равенстве голосов, решающий голос остается за председателем Жюри.

5.3. Финалистам Конкурса вручается диплом участника и подарок.

Допускается присуждение конкурсантам символических титулов и вручение

приза зрительских симпатий по итогам зрительского голосования.

5.4. Состав подарков для финалистов и победителя Конкурса

утверждается локальным актом управления по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана исходя из средств, установленных

муниципальной программой «Молодежь Магадана на 2018-2022 годы» на

текущий финансовый год. Допускается вручение подарков от социальных

партнеров Конкурса.

5.5. Итоги Конкурса доводятся до сведения образовательных

организаций, подготовивших финалистов Конкурса, освещаются в средствах

массовой информации.

__________

7

Приложение № 1 к положению

о городском конкурсе

«Студент года – 2020»

 Председателю Оргкомитета

городского конкурса «Студент года – 2020»

Ю. М. Казетову

от студента ___________________________________________________

  название образовательной организации,

_________________________________________________________

курс, группа,

___________________________________________________________________

Ф.И.О.

Заявление

Прошу зачислить меня в участники городского конкурса «Студент года – 2020».

Контакты:

телефоны___________________________________________________________________

e-mail:_____________________________________________________________________

Я, __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных данных)

____________________________________________________________________________
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты,

____________________________________________________________________________,
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

проживающий(ая) по адресу  __________________________________________________

_________________________________________________________, в порядке и на

условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Горького, д. 16,)

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) моих персональных данных,указанных в заявлении на включение в состав

участников городского конкурса «Студент года – 2020» муниципального образования

«Город Магадан».

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и

проведения городского конкурса «Студент года – 2020».

Настоящее согласие действует до 31.12.2021.

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления

в управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана

письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме.

«____»_______________20__ г.       ________________         ___________________
(подпись)    (расшифровка подписи)

8

Приложение № 2 к положению

о городском конкурсе

«Студент года – 2020»

ЗАЯВКА*

на участие в городском конкурсе «Студент года – 2020»

1. Образовательная организация:_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Список участников:

№

п/п
Ф.И.О. Курс, группа

Ф.И.О., должность, контактный

телефон ответственного

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

3. Список документов (указывается на каждого участника Конкурса).

«_____»________________ 2020 г.    _____________________                _________________
                                                                                     (подпись руководителя образовательной организации)                                                                    (расшифровка подписи)

м.п.

*(на бланке организации)